obtenido por esta venta se divide entre los asociados. 
Cabe mencionar que actualmente son 12 asociados (10 de Dionísio Cerqueira/SC y 2 de 
Barraco/PR) que desarrollan sus actividades laborales de lunes a sábado, y reciclar unas 
18 toneladas al mes lo que produce alrededor de R$ 14.000.00 (catorce mil reales,), con 
la eliminación de residuos en la ciudad y en el interior de los municipios en días 
establecidos y anunciados en los medios de comunicación de todo el municipio. En 
términos económicos representa aproximadamente U$ 2.700 o $ 420.000 a mayo de